
 
 
 
 

Prot.  Nr.236/2019                                            (1)   COPIA  
 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “ S. GIUSEPPE”  
RONCEGNO TERME  

PROVINCIA DI TRENTO 

_____________________ 
 
 

Verbale di deliberazione n. 4/2019 
 
 

OGGETTO  : Legge 6 novembre 2012, n. 190 - Adozione del Piano triennale 2019 – 2021  di    
prevenzione della corruzione e della Trasparenza. 

  

L’anno        DUEMILADICIANNOVE   addì   VENTINOVE  Relazione di pubblicazione 
del mese di      GENNAIO      alle ore  18,30   
nella sala delle riunioni, convocato dal Presidente , con avvisi recapitati      
ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 
 

 Il    presente    verbale    è 
in pubblicazione 
stato pubblicato 

  all’Albo  dell’Ente 
  per dieci giorni     consecutivi 
  dal giorno  30.01.2019 

al  giorno     9.02.2019 
Presenti i signori: 
 
LUCIA AVI  – REVISORE UNICO  DEI CONTI  

 senza    opposizioni e  
registrato al Nr.028/2019 del 
Repertorio atti pubblicati 
all’Albo. 
 

          IL SEGRETARIO 

  Assenti           f.to Andrea Corradini 

  Giust. Ingiust.    

CARLO DALPRA’ - Presidente       

GIANNI  DALPRA' - Vice Presidente     Inviata alla Giunta Provinciale 

DAVIDE PACHER - Consigliere X     

VINCENZO MARIA SGLAVO - Consigliere X    Il  =============== 

CANDIDA ZOTTELE - Consigliere     Prot. ========== 

 
 
 

Assiste il Direttore signor Andrea Corradini   in  qualita’   di Segretario verbalizzante . 
 
   

Il Presidente sign. Carlo Dalpra’ ,  constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta, ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 
 
 

(1) Originale o copia 
 
 



 
 
 
 
 

Deliberazione Consiglio di Amministrazione 
N°  4/2019 di data 29.01.2019 

Oggetto: Legge 6 novembre 2012, n. 190 - Adozione del Piano triennale 2019 – 
2021  di prevenzione della corruzione e della Trasparenza. 

  

I L  C O N S I G L I O  D I  A M M I N I S T R A Z I O N E  

Premesso che la Legge 06 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

stabilisce, all’art. 1, comma 8, l’onere in capo all'organo di indirizzo politico di ciascuna pubblica 

amministrazione, su proposta del Responsabile individuato ai sensi del successivo comma 7, entro 

il 31 gennaio di ogni anno, di adottare il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone 

la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica; 

Dato atto che, in base a quanto previsto all’art. 1, comma 7, della Legge 06 novembre 

2012, n. 190, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione   nr. 6  del 22.01.2014   l’A.P.S.P. 

ha provveduto ad affidare al Direttore Amministrativo dell’Ente signor Andrea Corradini l’incarico di 

Responsabile della prevenzione della corruzione e Responsabile per la trasparenza; 

Considerato che l’art. 1, comma 8, della medesima Legge stabilisce l’onere in capo 

all'organo di indirizzo politico di ciascuna pubblica amministrazione, su proposta del Responsabile 

individuato ai sensi del comma 7, di adottare il piano triennale di prevenzione della corruzione, 

entro il 31 gennaio di ogni anno; 

Preso atto dei contenuti della relazione annuale del RPC; 

Rilevato che, in ottemperanza a quanto sopra esposto, il Responsabile della prevenzione 

della corruzione ha sottoposto al Consiglio di Amministrazione il piano triennale valevole per il 

periodo 2018–2020 nel testo che, allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

Dato atto   che   è stata pubblicata all’albo telematico la bozza del Piano triennale di prevenzione 

della corruzione 2019-2021 al fine di recepire eventuali osservazioni da parte degli stakeholders  

(portatori di interesse) sui contenuti del piano; 

Rilevato come non  sia prevenuta alcuna osservazione;  

Visto che il predetto Piano triennale e rilevata la conformita’  nei contenuti e nella forma alle 

esigenze di tutela previste dalla succitata Legge 06 novembre 2012, n. 190, ed alle specificità di 

questa A.P.S.P.; 

Ritenuto opportuno, in base alle precedenti disposizioni, considerazioni e specificazioni, di 

procedere all’adozione del “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza” 

proposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione; 



Visto che sono riscontrabili condizioni di urgenza legate alle scadenze di legge previste 

dalla stessa Legge 06 novembre 2012, n. 190, si procede dichiarando la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva; 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7, e s.m.; 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  “S. Giuseppe” di Roncegno 

Terme  approvato con deliberazione della Giunta Regionale n.  101  dd. 28.4.2017  ; 

Acquisito il parere positivo in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa nonché contabile, 

senza osservazioni espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 9, comma 4, della L.R. 21 settembre 

2005, n. 7; 

con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

1. di approvare, ai sensi dell’art. 1, comma 8, della Legge 06 novembre 2012, n. 190, e per 

quanto in premessa espresso, il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2019 – 2021  nel testo che, allegato al presente provvedimento, ne forma sua parte 

integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “- sotto sezione :  “Altri contenuti” – “Altri contenuti Corruzione”; 

3. di dare disposizione al Responsabile per la prevenzione della corruzione affinché svolga 

tutti gli adempimenti necessari alla piena attuazione del citato Piano; 

4. di pubblicare all’albo pretorio dell’A.P.S.P. il presente provvedimento per 10 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1, della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, nel rispetto della 

L.R. 31 luglio 1993, n. 13, e ss. mm., e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e sul sito internet 

dell’A.P.S.P.  (www.apsp-roncegno.it) ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, essendo riscontrabili condizioni di 

urgenza legate alle scadenze di legge previste dalla stessa Legge 06 novembre 2012, n. 190; 

6. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di 

legittimità da parte della Giunta Provinciale non rientrando in alcuna delle fattispecie previste 

dall’art. 19 della L.R. 21.09.2005, n. 7. 

7. di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art.2, lett. b), della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
Direttore/delibere/2019/adozione piano triennale anti corruzione 2019 – 2021 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione , si esprime, ai sensi 

dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità 
tecnico – amministrativa nonché contabile, senza osservazioni. 
Roncegno Terme , li’   29.1.2019                                          

   Il Direttore                                     
                                                                                               

f.to Andrea Corradini 
 
 
 


